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Ą.lBASADOR SOWIECKI PRZY RZĄDZIŁ R.P. 1 
Londyn, 7 .IX.(Pol .RadioJ W dniu 5 
września mianowany został ambasador 
sowiecki przy Rządzie polskim.Zos ał 
nim p .Aleksander Bogomołową gcn.sekr. 
Komisariatu Spr.Zagr, PoEogomołow nt? 
loży do młodszego pokolenia dyploma
nt ów s o*.7, i e c k 1 c h.
PRZYJAZD AMBAf ąD OM'. KOTA DO LIOSKWY. 
Londyn, 7 <, IX <~(~poRadio • Ambasador 
polski'prof.Kot przybył "4 września do 
Mo siczy.
OCHOT;TI.CY__P0LSCY__Z AMERYKI POŁUDN.
Londyn, 5, IX. [rT Do ‘/.Brytanii przy
była druga partia ochotników polskich 
z Ameryki Połudn.,licząca około 300 
osób. Pierwsza grupa przybyła w poło 
wic sierpnia i odbyła przeszkolenie 
w Szkocji. Ochotnicy ci przywieźli® 
.sobą^sztandar oflakowany przez robo
tników polskich w Brazylii.
KRÓL PIOTR JUGOSŁOW.UKOŃCZYŁ 18 LAT, 1 
Kair, 7.IX. (Pol .Radio") Z okazji uro | 

..dżin króla Piotra jugosłowiańskiego, 
który ukończył lat 18, odbyło się w ! 

. Kairze nabożeństwo. W nabożeństwie 
wzięli również udział przedstawicie
le Wojska Polskiego.
ATAK NIEMIECKI NA OKRĘT _ U. S. A.

■".Waszyngton, 7 .IX»(R)" Prezydent Roose I 
.Volt zakomunikował, że marynarka amo- ;

- rykańska otrzymała rozkaz przeprawa- ; 
dzonia energicznego pościgu łodzi pod I 
wodnej, która 'zaatakowała kilkakrot
nie kontrtorpedowioc amerykańskiT,Grc-। 
er’’. " Niemiecki komunikat przyznał, żo| 
.ataku togo dokonała niemiecka łódź ' 
podwodna, działając rzekomo w obronie ; 
własnej.. Nie ulega jednak wątpliwości 
żo pierwszy atak wyszedł zo strony 
niemieckiej. Oficerowie kontrterpedo

. wcaHGrccr" są przekonani, żc udało się 

eonajmnioj uszkodziś 
rata.

atakujćcogo pi

NONĘ ZAMACHY WE FRANC H.
Londyn,_ 7 .IX.7AF1) Radio paryskie do
niosło,żo w Paryżu, za dnia, na uli
cy dokonano zamachu rewolwerowego na 
b.posła Marcela Gitton, który na sku 
tok odniesionych ran zmarł 7 sz -ita- 
lu. Gitton był od r.1932 posłom komu 
mistycznym alo po zawarciu rozojmu 
przeszedł do zwolenników współpracy 
francusko-niornicckioj.

Prasa amerykańska donosi, żo w cią 
gu ub.tygodnia zabito trzech dalszych 
oficerów niemieckich, dwu w Lille, 
jocnogo w Paryżu. W Paryżu, raniony 
został również jeden podofioor nie
miecki .

Niomiecki gubernator wojskowy gen. 
Strlpnagol w odwot za zamachy na .żoł 
niorzy niemieckich zarządził rozstrzc 
lanie trzech zakładników francuskich. 
W IRANIE PANUJĘ ZUPEŁNY S ?0KÓA._ 
Teheran, 7.IX.T~R) Po w ręczę ni u" pr z o d 
stawiciolom Rosji i Wielkiej Bryta - 
nil irańskiej odpowiedzi na propozy
cje angiolsko-sowiockio,premier Ali 
Forugi dostał ataku sercowego i jest 
obłożnie, chory.

Próby dywersji niemieckiej :i wywo
łania powstania w Iranie zostały stłu 
mionc w- zarodku. Jedynie w okręgu 
Kormanszach bandy powstańcze usiło
wały podjąć akcję dywersyjną pod do
wództwom zbuntowanych oficerów.Bandy 
to rozbito i skonfiskowano znaczniej 
szc ilości karabinów schowanych po 
wsiach. Poza tymi wszędzie panują 
przyjazno stosunki między ludnością 
a wojskami brytyjskimi. Zatrzymano w 
Bandar Szahpur statki w liczbie 7-iu, 
zostaną wkrótce wykorzystane przez
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marynarkę bryt-Przód wojskami sowioc 
kimi zbiegło do Turcji l.SOO kawale 

tamowani przez władzo turecki o ’ w
ml o jsoowości Won

Wiadomości z kół. godnych zaufania
crdzają, żo Niemcom przebywającym

v1 Iranie nio udało się zbiec z kraju 
po wkroczeniu wojsk brytyjskich i so
wio.ckichr Sprawa zlikwidowania ich 
działalności jest w.toku. Ambasada tu 
rocka w Teheranie otrzymała polecenia 
aby tiic udzielała schroni oni a Niem
o om, 
TURCJA OPIERA
Bjęąmpuł^ 
wskazujo

!.^2ke._v.hAL). ?on prasy "tureckiej 
że plany niemiockie napoty

Sig NIH.IC OM.

ka ją w jurcji na zdecydowany opór.Ba 
równo prasa turecka juk i radio w An
karze w swych komentarzach do sytua
cji na froncie rosyjskim podkreślają 
szczególne i niespodziewane trudno
ści nu jakie napotykają tam Niemcy. 
Powątpiewa się nawet,czy Niemcy wogó 
lo kiedykolwiek zdołają uzyskać tu ja 
kioś rozstrzygająco wyniki, Niemcy 
zapowiadają powret amb.yon Papenu do 
Ankary po dziesięciodniowej nieobec
ności. Oczekuje się jouhak, że po >>po 
tkaniu von Papenu z Hitlerom zwięk - 
s zy się nue i s k N i o mi o o naTur c ję . Tym 
czasom Niemcy starają się związać ze 
sobą Turcję w dziedzinie gospodarczej, 
zamierzając m.l„ zakupić znaczne ilo 
ści tytoniu tureckiego wzamian za do 
stewę fabrykatów niemieckich.

Jednocześnie sterają sic Niemcy po 
zyskać Bułgarów dla wspólnej akcji 
przeciw Rosji. Rozmowy w tej sprawie 
miał odbyć adm.Rador z królom Bory - 
sem w Sofii. Chodziłoby o wspólną ak 
cję na lądzie, morzu i w powietrzu 
przeciwko oblężonej Odessie i Krymo-

V? portach w Warnio i w Burgas od
bywa się koncentracja statków i okrę 
tów wojennych.

Podług wiadomości nadoszłych do An
kary siły niomlocko-bułf.arskio nic 

dla.są#w stanic oni.ośmielić Turcji, 
. którov 18 dywizji bułgarskich i 4 'dy
. wiz jo niemieckie, częściov7o zmotory

zowano nic stanowią poważnej groźby.. 
Wiadomości o pobycio wojsk włoskich

..na turonie Bułgarii lub Tracji grec
kiej okazały się nieprawdziwe. Wło
chów* podobno nic ma 'nawet w .Salom* - 
kach» Załoga' włoska ha wyspie Sam 5 
liczy tylko 10.000 ludzi, a załogi 
niemieckie na innych wyspach grec
kich w pobliżu wybrzeża tureckiego 
wynoszą zaledwie po batalionie .Windo 
mo toż w Turcj:". że opinia- publiczna 
w Bułgarii jost zupełnie,, zdozoriento 
wana przebiegiem walk w Rosji.

Poda.jo się w wątpliwość celowość 
współdziałaniu wojsk bułgarskich z 
nioniockirni pr zociwko Rosji. Wetpli - 
woóciom tym dali podobno wyra", u ostu 
tnJ.ch dniach również dwaj członkowie 
rządu bułgarskiego.
PR ZE D OFENZYWĄ BRYTVHA ŚR. !S CHODZIE. 
Nowy J or k, 7 o IX ń(R pHfow Jork "Tinie s " 
przewidując rychło podjęcio ofenzywy 
brytyjskiej Libii stwierdza, że na 
Bliski Wschód przybywają coraz więk
szo -transporty czołgów* amerykański oh. 
Dzięki przysłanym już samolotom 

amerykańskim lotnictwo brytyj
skie zdobyło przewagę powietrzną nad 
Lioią. Współdziałanie RAF-u *z marynat 
ką brytyjską nrzyczyniło się to togo, 
że w m.sierpniu 80% transportów* mor
skich państw "osi”, skierowanych do 
Libii uległo zniszczeniu lub uszko - 
dzoniu i nio mogło dopłynąć do miej
sca przeznaczenia. Przesyłanie posił 
ków z Afryki Południowej,Australii i 
Nowej Zelandii do Zachodniej pusty
ni nio natrafia nu żadno trudności , 
tak,iż siły .brytyjskie wzrastają tam 
dwa razy szybciej niż skoncentrowano 
tam wojska państw "osi".

Dowódca naczelny wojsk brytyjskich 
na Śr.Wschodzie gon .Auchinlock doko
nał samolotom podróży inspekcyjnej 
po Palestynie, Syrii i .Cyprze,W Duma 

■ szku spr tkał się z gon.Catrouk.Szrczo 
golną uwagę gon.Auchinlock poświęcił 
lotniskom na śr.Wschodzie.
BRYT.DZIAŁANIA OEENZYV/NE '
na "Sr-o V7_ś_c h o d z i "o.
Kair, ?.IX.(r] Nu froncie libijskim 
burzo piaskowo hamują działania na 
lądzie. Natomiast działalność w po
wietrzu nio. słabnie.?/ nocy na 5 bm. 
RAF ponownie bombardował ważne obie
kty wojskowo w Tripolisie,Barce,Tmi- 
mi i innych miejscowościach Tripoli- 
tanii i Libii »■ Wszędzie, wywołano li
czno pożary. Podczas ataku w Groto - 
nic (poł.Włochy) spowodowano wybuch 
na wielkim statku handlowym. Silnio 
atakowano też lotniska na Sycylii. Z 
działań tych nic powrócił jeden semol. 
bryt 0 Podczas nalotu na Maltę strąco 
no jod.cn samolot włoski.

7Z nocy na 6 bm.n-pl dokonał nalotów 
na Aleksandrię' i strefę kanału Suoz- 
kiego. W Aleksandrii g osoby zostały 
zabito,, zaś w strofie suezkiej jest 
B zabitych i 1 ranny. Straty materi
alne są nieznaczne,,

Brytsłodzie podwodne zatopiły pod 
Trypolisom włoski statek - służący 
do przewozu wojsk"Esporia",o, poj.115

1 tys. to.i , oraz okr^t pom.klasj łlRambłT- 
, poj,oko4 tys.ton.
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PRZEGLĄD POLITYCZNY" TYGODNIA

• I* ciągu minionych kilku dni cóż się 
zmieniło w sytuacji wojennej ?Nionie- 
le• -Tylko kilkadziesiąt tysięcy mło
dych ludzi, ubranych w'mundury. nie
mieckie straciło życie. 17 perspekty
wie wojny jest to może błahostka, w 
perspektywie szarego człowieka kilka 
dziosiąt tysięcy tragedii.Przecież . 
szli na tę wojnę pełni wiary w zwy - 
cięstro. Szli urzeczywistnić ponurą 
wizję przyszłego światu, wymyśloną 
przez szaleńca, wizję z której- naród 
uczynił nową wiarę.

Zginęli oszukani. Ich śmierć nić 
przyczyni się do zwycięstwa. Siąnaty 
zowano dywizje wybijano na szańcach 
Leningradu, koszone ogniom cckaomów 
Koniewa, Budionnego i -Ti. lOszehki -a- 
ją tylko ton może przywilej przed in 
nymi,żc nic .dożyją-klęski i nie będ.- 
świadkami odwetu, jaki czoka .Niemcy.

Człowiek,który lekkomyślnie rzucił 
na szalę wojny kwiat młcrdzickj nie - 
miockicj nie wzrusza się losom, jaki 
tej młodzieży•zgotował. Strata ludzi 
ma przeci eż znaczenie drugorzędne .Ido 
że lepiej, że giną. Jeśli przegramy- 
mnioj będzie oskarżycieli,jeśli wy
gramy łatwiej będzio obdzielić wszy
stkich łupom.

Wojna obecna - wio o tym hitler - 
to przede wszystkim wojna mechanizmów. 
A do kierowania maszynami ludzi wy
starczy.

Co innego niepokoi dziś Hitlcru.Od 
dwu i puł miesięcy Rosja stawia ągre 
sji niemieckiej twardy opór. Pomimo 
swych latającycj i pełzających ma
szyn Hitler .nie dostał dotychczas ' w 
swe r,co ani Leningradu, oni Kijowa, 
ani Moskwy. Połecio Rosji,które Napo 
Icon w krótszym od Hitlera czasie zćc 
był szablą ułana'i bagnetem żołnie - 
rża, Niemcy opłacili wielkimi s iczcr 
bani swego orąża. Tysiące czołgów i 
samolotów, które miały ujarzmiać a- 
fryk-ę i Azję, zaśmiecają. dziś rów 
ny rosyjskie, rdzewiejąc pod jesien
nym deszczem.

Wojna obecna jest wojną maszyn.
Przemysł wojenny odgrywa dziś rolę 

nionniojszą, niż męstwo żołnierzu. 
Jest równic,jeśli nie bardziej jesz
cze potrzebny do zwycięstwa.Nic zna
czy to, żc ton kto posiada więcej ma 
szyn.wygra wojnę, ale znaczy,żc kto 
szybciej potrafi uzupołnić straty,kto 
dysponuje sprawniejszym i wydajniej
szy].! aparatem produkcyjnym, uzyska 
wkoiicu przewagę.-

'■7ojna jest więc obecnie niotylko woj 
ną maszyn,ule i wyścigiem zbrojeń. 
Plutego też z niepokojom patrzymy ■ w

wyrazy produkcyjne, z wypiekami śle
dzimy wyścig o panowanie w powietrzu 
sumujemy ilości samolotów wyproduko
wanych z jednej strony przez wielką 
Brytanię. plus Ameryka i Rosj^,z dru
giej przez Niemcy i Włochy, plus kra
je okupowane6 I

Ta mniej może efektowna, lecz jakże 
doniosła wojna rozgrywa się zu kuli
sami frontów o Nie wydajc się o niej 
codziennych komunikatów naczelnego 
dowództwa, -., alo śledząc jej bieg wi
dzi'yę. żo j ona wymaga doskonałej 
strategii, błyskawicznej orjontacji 
i zdecydowanie - równio potrzebnych 
tutaj,juk i nu wojnie w polu.

Otwarcie powiedzieć trzeba, żc Nicm 
cy są i w toj wojnie - na polu pro
dukcji - groźnymi przeciwnikami. Po
troi iii zorganizować przemysł dopa
sowany do swych światoburczych -pla
nów, potrafili wciągnąć w orbitę 
swych i ".tore sów przemysł krajów pod
bitych, potrafili wreszcie - w pew
nym stopniu - -osłabić wydajność prze 
ciwników.

O tym,jakimi metodami paraliżuje 
się wysiłki produkcyjne nio przy jacie 
la, możemy przekonać się najłatwiej 
na przykładzie Ameryki.

Po pokonaniu Polski i Francji sieć 
piątej kolumny w Ameryce zaczęła ura 
biać opinię, żc Anglia pędnio w naj 
bl-‘ -jszym czasie, wobec czego Yunko - 
som nio warto angażować się w rozbu
dowę przymysla dla straconej sprawy.

Ta dywersje nic chybiła celu, i w 
pewnym stopniu#zahamowała wydajność 
produkcji Stanów Zjednoczonych re kil 
ku miesięcy=

Gdy w sierpniu 1940 roku Anglia od 
parła atak i stało się wiadomcm, żo 
wojna potrwa długo, Niemcy zmienili 
taktykę.

Niewiadomo, skąd w Stanach Z jedno - 
czoaych zaczęła się szerzyć pogłoska, 
żo Niemcy wystąpią wobec Anglii z ko 
rzystną ofertą pokojową, i żc propo
zycja tą zostanie przyjęta. 7ielu prze 
mysłowców, gotowych dać właśnie sy
gnał do generalnej kampanii zachwia
ło się w decyzji.

A czas płynął.
Obocnio jesteśmy świadkami nowej 

sztuczki. Otóż przed kilku tygodnia
mi zaczęły nadchodzić dc Ameryki"po
ufne” inf o mac jo, żc sytuuc ja Hitlera 
w Rosji jest beznadziejna, żo bombar
dowanie angielskie wyniszcza doszczę 
tnic Rzeszę, i żc - krótko lówiąc 
szybka porażka Niemiec jest nicuchron 
nav.

Na wielki" przemysł zmów padł. nicpo-
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:oj. Tiolu zaczęło zadawać pytanie: 
nŁto mi zapłaci za ogromne inwesty
cjo, porobiono . w przewidywaniu dłu
go 1 o t ni o j w o j nj’ n .

Oczywiście, znów niojeden zatrąbił 
do odwrotu i dopiero trzeba było Au
torytetu Roosovclta, aby sparaliżo- 
wa o niorniocką dyworsją.

Ostatnia mowa prezydenta Stanów 
Zjednoczonych była niewątpliwie ku
błom zimnej v;ody na głowy krótkowzro 
cznyeh panikarzy.

" Zwracam się z uroczystym ostrze 
żenieni - powiedział RoosoVolt - do 
tych,którzy sądzą,żo Hitler został 
juz zatrzymany i osaczony.Popełniają 
oni bardzo niebezpieczną pomyłkę.Wła 
śnie teraz jest najlepsza pora do u- 
derzenia na wroga ze zdwojoną energią’

Ton dar realnego patrzenia, właści 
■*1 prc.z .Ropscvoltowi pozwala ’wierzyć, 
z-c j u < żadne nowo sztuczki niomieć
kio w mmdrycc nio wstrzymają tempa 
dostaw wojennych do Anglii i jej sorzw 
mierzoncow. ' '

Obom tej wojny, która manewr; swe 
ujawnia dopiero wówczas,gdy już' fron 
ty złożyły broń, toczy się nadal,nie 
ustannic na lądzie,morzu, w powie
trzu i w ścianach gabinetów dyploma
tycznych walka, bardziej dla naszej 
obso rwaćj i dostępna.

"7 ramach niniejszego tygodnia wal
ka ta hic upamiętniła się niczymszczo 
golnym. W Rosji Hitler toruje sobie 
drogę bagnetami licznych pretorianów 

•do Leningradu. Na drodze do carskiej 
stolicy stoi milion zdecydowanych żoł 
niorzy Voroszyłowa i długie deszczo
wo tygodnie, forpoczty gon.Zimy.

Ha odcinku centralnym, nieład wywo. 
łan} w szeregach niemieckich ofenzy- 
*^ą gon.Łoniowa - trwa. Szereg mioj- 
scowości (ponad dwadziościa) znalazło 
się nąpowrót w rękach rosyjskich, a 
miejscami Niemcy przeszli do defenzy 
wy, co - zdajc się - ma poraź pierw
szy miejsce w tej ’wojnie.

Wskutek ataków sowieckich na tym 
odcinku, Niemcy musieli przerzucić 
szorcz oddziałów z pod Leningradu na 
front centralny.

Na Ukrainie linia Dniepru jest za
razom linią frontu. Budionny prze
prowadza liczne kontrataki, któro prze 
szkodziły - jole dotychczas - w skute 
cznym wykónt-niu ofonzywy niemieckiej 
na pjłnoc od Kijowa. Odessa bronisie 
nadal i dziś już jest ... największym 
cmentarzom Rumunii.
„Iran - jako problem - jest już zli 

k.vidowany. Jest to wielkie zwycięs - 
two odniesiono beż reklamy i rozle
wu krx.’i, /lelka Bfytania uzyskana 
**^pólną granicę z Rosją, a co ważniej 
s^-c linię kolejową z Zatoki Perskiej 
do Morza Kaspijskiego.Dalszy ciąg, w 
postaci dostaw z Imperium Brytyjskie 
go 1 USA - nastąpi wkrótep-. ■

Turcja ma,już zabezpieczono zaple
cze z schodnio. Dzięki tomu mo.źO 
skutocznioj#opiorać się naciskowi 
..iumicc, który po wyjeździć von Pa- 
pena z Ankary do Rzeszy, może -łatwo 
przerodzić się. w- nagłą inwazje.

Lc bnictwo działa na * wszystkich 
frontach wojny. Sowieckie - bombardo 
wało Berlin, Królewiec i Gdańsk, an- 
giolskió - Frankfurt n/M, Es son, Bremę 
(z lotu stratosferycznego w dzień !), 
Kolonię, /lochy południowo oraz por
ty w,Libii i Trypolitanii.Lotnictwo 
niomiookio toruje obecnie swym woj- 
skom zapomocą’licznych eskadr drogę 
do Leningradu. Około sto samolotów 
zaatakowało przed kilku dniami Tobruk.

Taki oto jest bilans' tygodnia. Bi
lans zwykły,wojenny - kilkadziesiąt 
tysięcy zabitych,setki strąconych sa 
molotów i rozbitych'czołgów, "oraz 
dziesiątki zatopionych okrętów.
.Tak wygląda haracz jaki ś71at pła- 

ci wojnie. Chwilami ogarnia nas lęk, 
żc haracz ton może jest zbyt wygóro
wany. Otóż, przenigdy ! Jesteśmy go
towi zapłacić znacznie więcoj.Gotowi 
jesteśmy rozpocząć pracę od początku, 
od ruin - jeżeli będzie to praca dla 
lepszego jutra w’społoczoństwic lu
dzi wolnych i sprawiedliwych*

Witold- Domański
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Dziś: Narodź. N. P. M.
JutroL Piotra Klawora
Kalon’darzyk hi storycz~ńy"»~" ~
1514 - Konstanty Ostrogski bije wvj 
ska moskiewskie p'cd Orszą. Jedno -z 
największych zwycięstwty c h czasów.

"u_ v; r "z o o f "ókn ~ 1559
Armi a ni orni o cką.

Armia 5-a - kolumna pancerna .osiąga 
Łomżę, inne kolumny#pOsuwają się na 
Ostrow liaz. i Wyszków.

Armia 4 - zajmuje w dalszym ciągu ob 
szary po obu strońaph Wisły,onuszczo 
nc przez cofające się dywizje pol
skie .
Armia 8 - zajmuje Gniezno i Koźmin. 
Wysunięto jednostki posuwaję się w 
klerunku Łę c zy ca- Lowi c z .
Armia 10 - grupa pancerna zajmuje 
Mszczonów, w godzinach wieczornych 
dociera do przedmieść Warsza;?y, dru
ga grupa pancerna zajęła Radom.
7™.a 14 - maszeruje na ^Rzeszów, skrzy 
dło południowe łanio opór pod Krosncr).
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oddziały nieprzyjacielskie maszerują- 
ce /'3 BłowacJ:* 1- spychają oddziały pol
skie na przełęczy dukielskiejc

. G/ŚA^Ó.-,- JARAM Y .
Dnia 5 bm.odbyło- si^ uroczysto o- 

twareic wystawy Obrazów wybitnego ar 
tysty malarza aspi Józefa Jaremy- w 
Aleksandryjskim Związku Artystów Pla
styków i Literatów.

Mystawę otworzył Generał‘Brygady 
Kordian Zamorski i prezydent miasta 
Alcksan rii ,p .Kamei Pucha.

Nu otwarcie przybyło liczne grono 
oficerów angielskich d armii sprzy- 
miorzonych egipskichgjugosłowiańskich, 
greckich i czechosłowackich oraz wio 
lu ęolskich oficerów i szeregowych.

'J7sród licznej publiczności znaj- 
dcwały się znane osobistości z pośród 
wyższej administracji egipskiej,sztu
ki, teatru i miejscowej prasy.

Na ' wy s t awę złożyły si ę' prace ‘ Jaro - 
my aalowane po większej części Vv E- 
glpcic, przeważnie portrety, martwa 
natura i pejzaż.

kilka obrazów juk portret pułk.P., 
’Tejzuż z drzewami" i "Cżorwono kwia 
ty" mówią o dużej kulturze artystycz 
noj i opanowaniu koloru. Jarema w ze 
stawieniach kolorystycznych czorwo- 
no-niobioskich opanował znakomicie 
wagę i znaczenie koloru w kompozycji 
barw, Mart;?a natura "Dzbanek żółty" 
jest świetnie przemyślanym tematom i 
posiada zaloty dobrych obrazów. Zna
jąc biorczość Jaremy z Polski*stwier
dzić można zmianę w kolorycie,który 
zyskał na świeżości. •
. Jaremą roprozontuJo kierunek w ma-
1 ars t v. i o post ęp ow o - impr o s j oni s ty c zny.

Nałoży podkreślić udział w wysta
wie p .Richard 'u, którego obrazy dosko 
naj.o hurmonizoTv7uły z pracami Jar omy. 
P.Richard.wydatnie przyczynił się do ■ 
urządzeniu imprezy.

'ysiłek dokonany przez Artystę w 
trudnych warunkach osiągnął cel,za- 
prezentował godnie polską kulturę ma- 
lurską-J-.rystewa .cieszy się dużym powo 
dzoniom i stała się wydarzeniom-w ży
ciu kulturalnym Aleksandrii. EeM#

Ęetń.i.ótwo bombarduje drogi odwroty, 
mosty r.a v/<śle.. przedpola walk i . od
da?: a’ły w: Jsk.- ’ . • ‘ '

Ar?P?4.^..Psy^ '̂ * • i- - '
NaczJDow- wyda je- rozwóz porządkują

cy stosunki dowodzenia .naruszone przez 
odwróć wojsk :• Y‘om:iułu jąey nowe żada- 
niujdlc. z.i mi i . 7. rozkazu togo wynika, 
zc Ńacz» Dow. zamierza u dalszych izia 
jamach oprzeć się o ^obszary Polski 
.po łub ni owo -za?cdhio.j - wynika jednak i 
również.-. ż.o nie znało ono sytuacji Ja 
ka* się aa tym obszarze już wytworzyła 
i przesądziła możliwość wykonania to
go planuc ?’r; k dostatecznej ilości 1 . 
dóśtateczni o silnych stacji radiowych.
im ioi ożj yvia utrzymanie łączności tą 
ii*cgą., ‘ _ rac Kizywani.o rozkazów na pół 
nocnej#pzęści frontu odbywa się przez 
oi_cc‘row wysyłanych samochodami, ■ ib 
samolot cmi ->
Grupą-' ?jąror - zarządzono natarcie br? . 
kaw. Podlasie w kierunku Ostrowi Muz. | 
wobec stwierdzenia, iż nieprzyjaciel 
posuwa się'w tyi- kiorunkUc. .18 dyw. 
picoh,. przesuwa się. na poł. Łomży',trzy 
mając nadal Larów na .pozostałym edein 
kl, < ..V
Arm i a Mo d 1 i h,

• Dywizjo rezerwowo' 41 i 33 obsadzają 
lewy brzeg-Bugu, rejonie Wyszkowa : 
1 dywup.ioch\ odpiera atak niemiecki, 
reszta odcinka bez.styczności z nie- ! 
przyjacielem;
ĄlĄii.0- nódz - na odciii-mu Bugu po LIo- 
ci ..._.n. tylko patrole , Yarszawa gotuje 
Sa.ę~ do o brony, Gubernatorom wojennym 
stolicy mianowany został gon^Gzuma. 
rkazujo si^’piorwszy rozkaz dowódcy 
obronye próbę wdarcia się od strony 1 
NDęcia ppcrw.szych oddziałów pancernych! 
" -przy gorąco j pomocy ludności z łat
wością odrzucono.,
AlkiAL_-?o_znaii-Pomorze - grupa północna' 
Igon.BołtućJ w rćJonio fłocławok"- In 
no dywizje cofają się bez Styczności i 
z nieprzyjaciołom na południcsAloksan 
drow-Ciochocinck-RadZiojów, Oddziały 

, z Poznania (grupa gon<Knolla)przcc?- *>- 
, dzą do ro j -.Kutno-Łęczyca JY.icczorom gen - i

Kutrzeba przedstawia własny plan na- 1 
tarciu na.Łódź i Rudom, który zostajc i 

' z a tw i c r d z o ńy. •.
* ^AlP^_.uGgi^Tomme (część armi i ŁÓ d z,kt ó 
' ra straciła łączność z d-twcia armii)-.
. o s ł an i u >5 k i o r n i o.w i c o » V?i ę o z or cm p o, s t a
• nowiono wycofanie na Mszczonów i Górę 
, Kalwarię,
, Armin odwodowa - kieruje się ku prze- 

prawic Maciejowice o Grupa'gen.Skwar -
% czyńsklogo (5 d.p.,12 d.p.i 36 d.r.)- 

pod Iłżą - zosta je zaatakowana od wscho
‘ du i zachodu.Nocne natarcia? których

celom jest przebicie się na Solec,nie 
udaje się.
Armia Kroków - grupa północna gen• Sa
dowskiego ‘Utrzymuje stanowiska nad 
Ni'L%3 grupa południowa - gon.Spiccho 
wieża w odwrocie na San.
Armia Karpaty - nic zdoławszy utrzy
mać linii /isłoka - w odwrocie za 
San. Od południa nu Sanok nacierają 
dwie dywizjo słowackie. Na froncie 
tej armii działają 2 niom .dyw.pane. 
7 dyw. pioch i 2 dyw.pioch.słowackie, 
- w rezerwie 3 dyw. pioch.-

Na Wybrzeżu poddajo się - na rozkaz 
- vlostorplattc o Pod Gdynią przokro - 
cżona została czołowa linia oporu, i 
nieprzyjaciel osiągnął przedpola Gdy
ni i Oksywia. . " . ‘
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-w dniu 6.IX.0 g-* 7-oj w słońcu 28°C
; w cioniu 2.6°C

o. g ,12-c j w słońcu 39°C 
w cioniu 26°C 

w dniu 7-IX.o g. 7-cj w słońcu 28°C 
w cieniu 26°0

o g,12-cj ;? słońcu 41°C '
' w cioniu 27°C

CZOrÓLTCA TEAŻRAL A nadała w niedzie
lę. dn„7-go bm, słuchowisko p.t.,?BRA- 
TERSF70 BRONI - NA 0ODZIEŃ" Wg fol jo 
tonu M.Homara z specjalnego numeru 
"Naszych Dróg",
S t_. s tszelce mgr B .*7.
List Pana z dn. 17 sierpnia br zawie
rający wiolo słusznych uwag - wyko - 
rzystallśmy w odpowiedni spooób .

.?_„N 9 E 77 I A D- 0 M 0' Ś C I
OPÓR RCŁjAN ■ NA C^ŁYM FRONCIE.
Mo s kw a, 7 . IX .TH ) R o s j ani o "s t aW i a j ą za - 
cięty opór nu całym' froncie. Niemcom 

...nie udało się wedrzeć W głąb linii o- 
bronnyoh,ani na północy pod Leningra
dem,. ani na południu pod Odessa.Stru
ty n i o mi o c k i o, a z w ła s ze z a r umun s k i o są 
niozwykic dużo. ’7 ciągu jednego dniu 
było ponad 15 "tys.zabitych.Struty w 
sprzęcie w o j o nnym, # zw ł as z cza podczas 
bezskutecznych prób sforsowania prze
praw nu Dnieprze są dużo. Nu tyłach 
wojsk' niemieckich rozpoczęła działal
ność dywersyjną konnica kozacka.

Flota sow. dokonała śmiałego napadu 
na port fiński w Petsomo .T7y sadz ono nu 
ląd wojsku sow.dokonały zniszczeń.

Komu ni at sow. 7 dn.3 bin.strącono 56 
sompl.niom*, sow.27, następnego dnia, 
hiom.61, sow.7. Rosjanie zahamowali 
również postępy niom.pod Kijowom,któ
ry. Ni pacy. chcioli okrążyć. Komunikat 
ni om,, twierdzi, że działania ofonzywnó 
na;froncie sow. czynią pomyślno postęp 
PM* Mussolini dokonał we Młoszcchprzo- 
glądu dywizy j, któro mają być na życzę . 
nic Hitlera - wyrażono podczas ostat
niego spotkaniu - wysłano na front ro 
'Syjski. .

Państwu sojusznicze organizują po
moc dla Rosji. Tej sprawie poświęca 
wielki artykuł londyński ’’Times". Do 
Ifładywo stoku przybyły dwa statki cy - 
storny z amerykańską benzyną lotniczą 
dla Rosji. Zapowiedziane, jest 'nadej
ście - prawdopodobnie przez Iran -tran 
sportu -Samolotów, dostarczonych Rosji 
przez." 7.Brytanię. Bryt.min. finansów, 
zapowiadając udzielenie pomocy finan
sowej Rosji,podał, że dzienne wydatki 
budżetu brytyjskiego wynoszą obecnie 
12,5 miliona f.szt.,z czogo 10,5 prze 
znaczonych jest na colo wojenno.

Sow. misja wojskowa przybyła drogą 
powietrzną z Kodiaku do Sitka(na Alas
ce).Skład delegacji amerykańskiej na 
konferencję w Moskwio,pod przewodnic
twom A.Hurrimuna będzie nieliczny, 
lecz wejdą do nioj ludzie znani ze swej 
sprężystości. - ■ . 1 

Amb .bryt .w Moskwio -Cripps ogłosił w 
moskiewskich "Izwiostiach" oświadczc- 
nic dla narodu rosyjskiego, w którym 
podkreślił braterstwo broni W.Brytanii

i Rosji i współdziałanie sojuszników. 
"Izwicstia"piszą, że w ciągu ub. 45

dni Finnowio stracili 18 tys.zabityeh 
i rannych, a. postępy marsz.Mannorhoi 
ma zo-st.jły zatrzymano. • Moskwu zosta 
ła zamieniona na fortecę.Miasto zao
patrzono obficie w żywność .'Tunele ko 
łojki podziemnej zamieniono na'maso
we schrony p-lotn.dla ludno lei.

Niomcy przygotowują się do kampanii 
zimowej ,świadczy o tym zamówienie 
znacznych ilości nart w -Norwegii.Pra 
sa.niom.przynosi coraz więcoj głosów, 
przyznających, że Niomcy mają olbrzy
mie trudności do zwalczenia podczas 
swej kampanii rosyjskiej.
ATAKI R.__Ajl F " u NA NIEMCY.
Londyn, 7.127 'R, 77 nocy na sobotę ża 

. don samolot niom..nio zdołał nrzokro- 
czyó wybrzeży brytyjskich.Naloty na
stępnej nocy były b.słabe. Natomiast 
RAu nie ustajc w swych atakach na o- 
kręgi przemysłowe w Niemczech.Ostatno 
bombardowano fabrykę sztucznego kau
czuku w Huls i linio komunikacyjno. ' 
7a działań tych.ni o powróciło. 8 samol. 
bryt.. Latające forteco bryt .dokonały • 
nalotu stratosferycznego na żeglugę 
w Oslo i na port w Borgsó.
DALSZE DZIAŁANIA NA ŚR.WSCHODZIE 
K u i r, 7,177 o 7 iT) 77 Tobruku podjęta zo
stała działalność artyleryjska po o- 
bu stronach linii. W strofie nadgra
nicznej patrol brytyjski zaatakował 
z pomyślnym wynikiem n-plski patrol 
pancerny„ w nocy nu sobotę RAF ponow 1 
nic bombardował żeglugę w Trypolisie, * 
niszcząc średniej wielkości statek - 
handlowy. Rozbito liczne sa.iioloty 
n-plskio na ziemi i inno obiekty' w 
Dornie,Martubio,Bardii i El Adom. Je- , 
don samol.bryt, nie powrócił z tych 
działań. W nocy na niedzielę n-pl u- 
siłował dokonać nalotu na kanał sucz
ki . Bryt«nocne myśliwce strąciły 2 
bombowce atakujące i uszkodziły inno.1 
■7zię.to do ni. woli część załogi jedno- ' 

„go ze strąconych w płomieniach samol, - 
n-plskieh. - ,
S P R C 8 T C H n N 1 E~ . *
Na str.5-ej - szpalta 2-ga,wiersz 12 
od dołu zamiast "postępowo-improsjo- 

inistyczny" ma być po - improsjonisty- 
1czny",


